1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

GOME RETAIL HOLDINGS LIMITED
國 美 零 售 控 股 有 限 公 司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：493）

內幕消息
破產清算呈請

本公告由國美零售控股有限公司（「本公司」）依照香港法例第571章《證券及期貨條
例》第XIVA部及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條及第13.25(1)
(b)條刊發。

破產清算呈請

本公司附屬公司國美電器有限公司（「國美電器」）於近日收到北京市第一中級人民
法院（「法院」）通知，瀋陽盛興達廚衛用品有限公司、遼寧蘇泊爾炊電銷售有限
公司、哈爾濱蘇泊爾炊具銷售有限責任公司及長春蘇泊爾炊具銷售有限責任公司
（統稱「申請人」）以國美電器不能清償欠付貨款為由，分別向法院提出對國美電器
的破產清算呈請（「該呈請」）。

經本公司內部核實，申請人為本公司附屬公司大連國美供應鏈管理有限公司、鞍
山永樂家電有限公司、瀋陽國美供應鏈管理有限公司、黑龍江國美黑天鵝供應鏈
管理有限責任公司及吉林國美供應鏈管理有限公司等公司之供應商。申請人主張
前述附屬公司欠付貨款合計約人民幣4,706,000元，但該等債權債務並未有生效法
律文書予以確認。申請人與國美電器之間均沒有直接的業務往來，國美電器不存
在欠付申請人貨款的情況。國美電器將依據《中華人民共和國企業破產法》第十條
之規定，依法對該呈請提出異議，法院將在異議期滿後裁定是否受理該呈請。本
公司將就該呈請的任何重大進展知會股東及投資者，並適時另行刊發公告。

2

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
國美零售控股有限公司

主席
張大中

香港，2022年12月29日

於本公告日期，董事會包括執行董事鄒曉春先生及黃秀虹女士；非執行董事張大
中先生及董曉紅女士；及獨立非執行董事李港衛先生、劉紅宇女士及王高先生。

* 僅供識別